
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 1030 del 15/11/2024

Oggetto:  Procedura di gara per l'affidamento dell'appalto del "Servizio di ristorazione presso la 
mensa del Polo Universitario Ospedaliero S.M. Misericordia Perugia Periodo 2024 2028". Nomina 
Commissione giudicatrice ex art. 93 D.lgs 36/23.  

Il dirigente del Servizio:
Dott. Gianluca Sabatini 
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 1030 del 15/11/2024



IL DIRIGENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTA la legge regionale  1° febbraio 2005, n.  2 e  i  successivi regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la DGR n. 124 del 14 febbraio 2024 con la quale è stato nominato Amministratore Unico 
dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (ADiSU), il Prof. Santini Fabio;
VISTO il DPGR n. 12 dell’11 marzo 2024 con il quale, su conforme deliberazione della Giunta 
regionale n. 124/2024, è stato nominato quale Amministratore Unico dell’Agenzia per il diritto allo 
studio  universitario  dell’Umbria  (ADiSU),  ai  sensi  dell’articolo  10-quater  della  legge  regionale 
6/2006, il Prof. Fabio Santini, a decorrere dalla data del presente decreto e fino al termine della 
legislatura regionale;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 80 del 29.12.2023 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2024-2026;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

RICHIAMATE:

- la determinazione dirigenziale n. 598 del 28.6.2024 “Affidamento del servizio di ristorazione 
presso la mensa del Polo Universitario Ospedaliero S.M. Misericordia Perugia Periodo 2024 
2028. Approvazione capitolato speciale d'appalto e documenti di gara”;

- la determinazione dirigenziale n. 636 del 10.7.2024 “Affidamento del servizio di ristorazione 
presso la mensa del Polo Universitario Ospedaliero S.M. Misericordia Perugia Periodo 2024 
2028. Riapprovazione Capitolato d'appalto revisionato e relativi allegati di cui alla DD n. 598 
del 28.6.2024. Determina a contrarre.”;

- la determinazione dirigenziale n. 598 del 28.6.2024 “Affidamento del servizio di ristorazione 
presso la mensa del Polo Universitario Ospedaliero S.M. Misericordia Perugia Periodo 2024 
2028. Approvazione Capitolato d'appalto versione definitiva”;

- la determinazione dirigenziale n. 756 del 13.08.2024 “Affidamento del servizio di ristorazione 
presso la mensa del Polo Universitario Ospedaliero S.M. Misericordia Perugia Periodo 2024 
2028. Ulteriore revisione Capitolato d'appalto” e relativi allegati per meri errori materiali di cui  
alle DD n. 598/2024, n. 636/2024 e n. 643/2024”;

RICHIAMATA  in  particolare  la  determinazione  dirigenziale  n.  761  del  19/08/2024 
“Affidamento del servizio di ristorazione presso la mensa del Polo Universitario Ospedaliero 
S.M. Misericordia  Perugia Periodo 2024 2028".  Indizione di procedura telematica aperta,  ai 
sensi dell'art. 71 del D.lgs.n. 36/2023 e approvazione documentazione di gara;

   ATTESO
- che  nella  suddetta  procedura  di  gara  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  è 

scaduto in data 10.10.2024;
- che per la valutazione delle offerte è previsto il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla 
base    del miglior rapporto qualità/prezzo;

DATO ATTO che il Seggio di gara è composto dal Dott. Gianluca Sabatini Dirigente Servizio 
lavori,  sicurezza,  provveditorato  e  patrimonio  Dott.ssa  Costanza  Ciabattini  Responsabile 
Sezione Gare e contratti che in caso di impedimento verranno sostituiti dal RUP, come previsto 



all’art. 21 del Disciplinare di gara;

VISTO l’art. 93 del d.lgs. 36/2023 e l’art. 20 del Disciplinare di gara secondo cui:

- ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario nominare una commissione 
giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 
dell’anomalia;

- la commissione è composta da tre membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto del contratto ferma la facoltà di nominare componenti supplenti;

- la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti 
della  stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 4835 del 13.11.2024 il RUP Dott.ssa Maddalena Alunni ha 
proposto al Dirigente per la nomina i soggetti di seguito riportati ritenuti in possesso di adeguate e 
idonee competenze per l’incarico;

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti 
soggetti dipendenti della stazione appaltante:

Dott. Gianluca Sabatini
Dirigente Servizio lavori, sicurezza, 
provveditorato e patrimonio

Presidente

Dott.ssa Maddalena Alunni 
RUP

Componente

Dott.ssa Costanza Ciabattini
Responsabile della fase di affidamento  

Componente 

Dott. Filippo Corbucci Segretario verbalizzante

VISTO  il  curriculum  professionale  dei  componenti  la  Commissione  giudicatrice  e  ritenuto 
ricorrano in capo agli  stessi  le competenze ed esperienze  professionali necessarie  al ruolo da 
ricoprire;

DATO  ATTO  dell’insussistenza  delle  cause  ostative per  la  nomina  a  componente  della 
Commissione Giudicatrice  dei  soggetti  sopra elencati,  ai sensi di quanto disposto dall’art. 93, 
comma 5, del d.lgs. 36/2023 e dalla normativa vigente in materia;

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di nominare ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/23 quali componenti della Commissione 

giudicatrice  nella  procedura  di  gara  in  oggetto,  i  seguenti  dipendenti  della  stazione 
appaltante:

Dott. Gianluca Sabatini
Dirigente Servizio lavori, sicurezza, 
provveditorato e patrimonio

Presidente

Dott.ssa Maddalena Alunni 
RUP

Componente

Dott.ssa Costanza Ciabattini
Responsabile della fase di affidamento  

Componente 

Determinazione n. 1030 del 15/11/2024



e il dipendente Dott. Filippo Corbucci con funzioni di segretario verbalizzante;

3. di notificare il presente atto ai componenti nominati e al segretario verbalizzante;
4. di precisare che l’atto non comporta oneri di spesa per l’Agenzia;
5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito 

internet dell’Agenzia nelle seguenti sezioni:
a. Provvedimenti dirigenti art. 23;
b. Bandi di Gara e Contratti, art. 37;

6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 14/11/2024 L’Istruttore

Dott.ssa Costanza Ciabattini
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Procedura di gara per l'affidamento dell'appalto del "Servizio di ristorazione presso la 
mensa del Polo Universitario Ospedaliero S.M. Misericordia Perugia Periodo 2024 2028". Nomina 
Commissione giudicatrice ex art. 93 D.lgs 36/23.  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 14/11/2024 Il responsabile dell’istruttoria

Dott.ssa Costanza Ciabattini
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)



Determinazione n. 1030 del 15/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SABATINI GIANLUCA
CODICE FISCALE: TINIT-SBTGLC73P26H501V
DATA FIRMA: 15/11/2024 11:29:16
IMPRONTA: 30613132613739616238653633316334646633356631356638333764633630326262363064616137


